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1 Indledning

Denne vejledning sigter på at give miljømyndighederne inspiration og meto-
der til fremskaffelse af oplysninger om de tidligere anmeldepligtige virksom-
heder1, som  nu er optaget på bilag 1 i bekendtgørelse om brugerbetaling for
godkendelse og tilsyn efter miljøbeskyttelsesloven.2

Vejledningen  er aftalt mellem Kommunerens Landsforening, Amtsrådsfor-
eningen og Miljøstyrelsen i forlængelse af, at Virksomhedsudvalget, der blev
nedsat i af miljøministeren i 2002, har anbefalet, at det hidtidige anmeldesy-
stem ophæves, da det ikke har fungeret efter hensigten. Ofte har tilsynsmyn-
dighederne på anden måde end ved virksomhedernes aktive anmeldelse måttet
indhente de nødvendige informationer.

Der skal imidlertid fortsat føres et aktivt – og brugerbetalingspligtigt - tilsyn
med disse virksomheder, idet virksomhederne kan give anledning til væsentlig
forurening. Det er derfor vigtigt, at tilsynsmyndighederne får stillet redskaber
til rådighed, så de kan indhente oplysninger om etablering af nye virksomhe-
der og om ændringer og udvidelser af eksisterende virksomheder optaget på
bilag 1 til bekendtgørelse om brugerbetaling.

Vejledningen har følgende indhold:
• Kapitel 2 beskriver de vejledende minimumskrav til kommunernes indsats

for at fremskaffe virksomhedsoplysninger.
• Kapitel 3 indeholder en beskrivelse af forskellige virksomhedsregistre, som

tilsynsmyndigheden kan anvende – eventuelt mod betaling - samt af hvil-
ken information der kan indhentes fra de forskellige registre.

• Kapitel 4 indeholder praktiske anvisninger på, hvordan tilsynsmyndighe-
den - ud fra eksisterende informationskilder - kan søge viden om etable-
ring af nye virksomheder m.v.

• Kapitel 5 indeholder en beskrivelse af forskellige administrationspro-
grammer, der kan gøre det lettere for tilsynsmyndigheden at registre og
opdatere relevante virksomhedsoplysninger.

Vejledningen indeholder desuden tre bilag:
• Bilag 1, som indeholder to eksempler på, hvordan informationerne kon-

kret kan tilvejebringes.
• Bilag 2, der beskriver omkostningerne ved at købe oplysninger via CVR

eller KOB
• Bilag 3, hvor der til inspiration er opstillet en sammenligning af virksom-

hedskategorier i Brugerbetalingsbekendtgørelsens bilag 1 og i Dansk
Branchekode 03 (DB03).

                                                 
1 Anmeldebekendtgørelsen, bekendtgørelse nr. 367 af 10. maj 1992 om anden virksomhed end
listevirksomhed.
2 Bekendtgørelse nr. 942 af 16. september 2004 om brugerbetaling for godkendelse og
tilsyn efter miljøbeskyttelsesloven.
4 Jf. bekendtgørelse nr. 944 af 16. september 2004 om miljøregulering af visse aktivi-
teter.
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Udarbejdelsen af vejledningen har været fulgt af en styregruppe bestående af
Miljøkontrollen Københavns Kommune, KL og Miljøstyrelsen.

Vejledningen er udarbejdet af Lars Christensen og Bjørn Bauer, PlanMiljø.
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2 Vejledende krav til indhentning af
virksomhedsoplysninger

Virksomheder, der er optaget på bilag 1 i brugerbetalingsbekendtgørelsen, kan
give anledning til væsentlig forurening, hvorfor der i henhold til Miljøbeskyt-
telseslovens § 65 skal føres et aktivt og opsøgende tilsyn med disse. Med op-
hævelsen 1. januar 2005 af virksomhedernes anmeldepligt4 er det kommuner-
nes opgave at skaffe sig den fornødne viden om eksistensen af disse virksom-
heder samt om virksomhedernes ændringer og udvidelser, som kan have mil-
jømæssig betydning.

Den primære betingelse for at kunne opfylde tilsynsopgaven er, at kommu-
nerne har kendskab til virksomhedernes eksistens. Denne viden kan opnås via
de centrale virksomhedsregistre, der jf. kapitel 3 kan give oplysninger om ny-
etableringer til brug for opdatering af en kommunes eget register over de virk-
somheder, hvor kommunen har en aktiv tilsynspligt.

De oplysninger, som en forhåndsanmeldelse skulle indeholde – virksomhe-
dens art, beliggenhed, omfanget af etableringen, driftsændringen eller udvidel-
sen, herunder driftstidens fordeling på dag-, aften- og nattetimerne, samt det
forventede tidspunkt for gennemførelsen og idriftsætningen – kan, som det
fremgår af kapitel 3 og 4, ikke alle fremskaffes ad anden vej.

Nedenfor beskrives den forventede minimumsindsats i kommunerne for at
fremskaffe oplysninger om virksomheders etablering og ændring. Det kan dog
ikke forventes, at disse oplysninger vil være fyldestgørende, idet bl.a. fejlregi-
streringer og manglende oplysninger forhindrer, at alle nye virksomheder og
væsentlige ændringer vil blive identificeret.

I vejledningen henvises til den praksis, der allerede eksisterer i mange kom-
muner i lyset af dels pligten som følge af miljølovens § 65, dels det forhold, at
anmeldepligten i praksis ikke har leveret de nødvendige oplysninger.

Vejledende krav til den kommunale registrering
En opdatering af den enkelte kommunes register over virksomheder, der er
optaget på bilag 1 i brugerbetalingsbekendtgørelsen, bør ske mindst én gang
årligt via udtræk fra et centralt virksomhedsregister, f.eks. svarende til den
metode, som fremgår af eksemplerne i bilag 1.

Supplerende anbefalinger
Som supplement hertil kan kommunerne indhente information om ændringer
af eksisterende virksomheder via sagsbehandlingen. Dette kan bl.a. ske via et
samarbejde med byggemyndighederne, jf. kapitel 4.

Endelig anbefales kommunerne at informere virksomhederne om fordelene
ved, at eventuelle ændringer i virksomhedernes produktion forinden drøftes
med kommunen. Dette kan medvirke til, at eksisterende virksomheder ikke
investerer i produktionsudstyr, som kommunen senere kræver modificeret
eller ligefrem fjernet. Denne information kan f.eks. finde sted i forbindelse
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med tilsynsbesøg eller ved særlige kampagner i forhold til bestemte brancher
eller til virksomhederne generelt.
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3 Anvendelse af centrale registre

I dette kapitel beskrives tre omfattende kommercielle registre, der tilbyder
oplysninger om virksomheder inden for en kommunes grænser, nemlig Det
Centrale Virksomhedsregister (CVR), Købmandsstandens Oplysnings Bureau
A/S (KOB) og KRAK, der alle indeholder oplysninger om branchekode.  Der
findes andre edb-baserede virksomhedsoversigter – se afsnit 4.4 -  med adres-
seoplysninger mm., men uden branchekode.

3.1 Det Centrale Virksomhedsregister, CVR

CVR bliver administreret af Erhvervs- og Selskabsstyrelsen og indeholder data
om alle danske virksomheder. Hver virksomhed er i CVR registreret på to
måder:

 Som juridisk enhed, dvs. som erhvervsdrivende og/eller arbejdsgiver
med en bestemt virksomhedsform (f.eks. A/S, ApS m.fl.), rettigheder
og forpligtelser.

 Som produktionsenhed, dvs. i forhold til den geografiske placering af
virksomhedens fysiske aktiviteter, med oplysninger om bl.a. branche
og beskæftigelse.

De offentlige myndigheder er forpligtiget til at anvende CVRs grunddata til at
føre og opdatere deres egne registre - i stedet for at hente virksomhedsoplys-
ninger direkte fra virksomheden selv5.

Data til CVR indberettes on-line af følgende institutioner:
 Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, oplysninger om selskaber og erhvervs-

drivende fonde;
 Danmarks Statistik, oplysninger om offentlige enheder (i samarbejde

med Told- og Skattestyrelsen), om produktionsenheder (i samarbejde
med Arbejdstilsynet) og om antal ansatte.

 Arbejdstilsynet, oplysninger om produktionsenheder. Arbejdstilsynet
viderefører alle registrerede oplysninger direkte til CVR. Arbejdstilsy-
net kontrollerer opstillede produktionsmaskiner samt anvendte hjælpe-
stoffer og materialer, men registrerer ikke disse til videre brug.

3.1.1 Information i CVR

I CVR er virksomhederne opdelt i 825 branchekoder efter ’Dansk brancheko-
de 03’ (DB03), der er en international standard. I bilaget til denne vejledning
kobles branchekoderne med listepunkterne over virksomheder fra bilag 1 i
Bekendtgørelse om brugerbetaling. Endvidere indeholder CVR følgende
grunddata om alle landets virksomheder:

 CVR-nummeret er det entydige identifikationsnummer for den juridi-
ske enhed (ti cifre).

 P-nummeret er det entydige og generelt anvendelige identifikations-
nummer for en produktionsenhed i CVR.

                                                 
5 Jf. Lovbekendtgørelse nr. 598 af 22. juni 2000, omhandlende Det Centrale Virk-

somhedsregister, § 15.
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 Virksomhedsnavn er det officielle navn som registreres af den ansvar-
lige dataleverandør, sædvanligvis ved virksomhedens start.

 Virksomhedsadresse fastlagt ud fra en vejkode, husnummer, (evt.)
bogstav og kommunekode. Enkelte adresser kan dog forekomme i klar
tekst.

 Virksomhedsform viser med en to- eller trecifret kode organisations-
formen: aktieselskab, anpartsselskab, enkeltmandsvirksomhed e.l.

 Startdato for enheden.
 En ophørsdato er registreret for ophørte virksomheder (der kan søges

på ophørsdato ud fra et CVR nr. eller et P- nr.).
 Fuldt ansvarlige deltagere (FAD) hæfter for virksomheden, f.eks. eje-

ren af en enkeltmandsvirksomhed eller komplementaren i et komman-
ditselskab. Der er ikke registreret FAD på enheder med begrænset
hæftelse (f.eks. selskaber).

 Teleoplysninger omfattende danske virksomheders officielle fastnette-
lefonnummer uanset teleleverandør, samt telefax og e-mailadresse når
sådanne er registreret hos bl.a. TDC.

 Oplysninger om antal ansatte leveres fra Danmarks Statistik kvartals-
vis.

 Kreditoplysninger om konkurs og tvangsakkord optages i CVR i hen-
hold til meddelelser i Statstidende.

3.1.2 Anvendelse af CVR

CVR tilbyder information om etablerede og nedlagte virksomheder i kommu-
nen med mulighed for enkeltsøgninger eller abonnement på specifikke virk-
somhedsoplysninger, f.eks. udvalgte brancher.

Branchekodningen er et nyttigt instrument til at kvalificere søgningen i regi-
stret. Branchekoden angiver, hvilken aktivitet der bidrager mest til virksomhe-
dens omsætning, og er den eneste oplysning, der kan relateres til virksomhe-
dens miljøforhold6. Udover hovedbranchen kan der registreres tre bibrancher,
som skal registreres, hvis de bidrager til virksomhedens årlige omsætning med
mindst 300.000 kr.

Ved søgning i CVR vil man typisk få information om mange flere virksomhe-
der end relevant på grund af fejlregistrering og gengangere. Myndigheden vil
således under alle omstændigheder skulle sortere i søgningen efterfølgende.
Fejlregistreringer vil typisk forekomme, da det er virksomhedernes egne op-
lysninger, der ligger til grund for registreringerne.

Holstebro Kommune

Holstebro Kommune overvejer at få abonnement på CVR-oplysninger på udvalgte brancher,
men oplever det som et problem, at miljølovgivningen og CVR ikke klassificerer virksomhe-
derne på samme måde. Dette betyder, at kommunen kan være nødt til at abonnere på in-
formation om flere virksomhedstyper, end de har brug for, for herefter selv at skulle sortere
de anmeldepligtige virksomheder fra.

                                                 
6 Ca. 10% af virksomhederne i CVR er nystartede med uoplyst branche, hvilket dog
ændres, når virksomhederne – typisk inden for et år – får tildelt en branche af Told &
Skat i forbindelse med deres første kontakt til virksomheden. Bemærk, at brancheko-
derne i DB03 er forskellige fra de koder, der optræder på Miljøstyrelsens liste over
brancher, der er omfattet af miljølovgivningen (se bilag 3).
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3.1.3 Gratis søgning via CVR

I CVR kan der gratis søges på alle virksomheder efter en række kriterier, her-
under startår. Dvs. der kan for et kalenderår søges på nystartede virksomheder
inden for bestemte - eller alle - brancher i en kommune7. Der genereres såle-
des en bruttoliste med antallet af nystartede virksomheder inden for hver
branche (se bilag 1).

Følgende forhold og begrænsninger kan ligge til grund for en gratis søgning i
CVR

Valgfrie Søgebegrænsning

Kommune (Her søges på kommunenavn eller nr.)
Amt (Her søges på amtsnavn)

Branche (Her søges på branchekode eller alle brancher)

Virk.form (Her søges på virksomhedsformen eller alle virksom-
hedsformer)

Ansatte (Her søges på antallet af ansatte (f.eks. 1-4) eller Alle
Startår Her søges på startåret, f.eks. 2004

En gratis søgning kan f.eks. se således ud:

Valgfrie Søgebegrænsning

Kommune 201 – Allerød
Amt 20 – Frederiksborg Amt)

Branche Alle
Virk.form Alle

Ansatte Alle
Startår 2004

De overordnede søgeresultater fra CVR (kaldet bruttolisten) angiver ikke
navn og adresse på de enkelte virksomheder, hvorfor kommunen efterfølgende
enten må søge på den enkelte virksomhed i registret via køb af oplysninger
eller søge på konkrete adresser via Krak.dk.

Bruttosøgningen foretages via http://www.cvr.dk/statistik.asp

3.1.4 Køb af oplysninger via CVR

Mod betaling kan CVR fremsende udvalgte specificerede oplysninger, f.eks.
navn og adresse på nye virksomheder, som kommunen har identificeret via
den gratis søgning.

Priserne for disse oplysninger er i 2004:

                                                 
7 På web-adressen: http://www.cvr.dk kan man finde yderligere oplysninger om CVR's

formål, dataindhold, anvendelsesmuligheder, kontaktpersoner etc. Desuden findes
en søgefunktion, hvor man gratis kan foretage enkeltopslag vedr. en virksomhed i
Danmark.
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• Ønskes der alene navn og adresse koster dette 1,25 kr. pr virksomhed
(niveau 1).

• Ønskes der f.eks. oplysninger om navn, adresse, CVR-nr., branche- og
størrelseskode, virksomhedsform, kreditoplysninger m.m. koster dette
kr. 2,70 per virksomhed (niveau 2).

• Ønskes der endvidere teleoplysninger er prisen 3,50 kr. pr virksom-
hed.

Hertil skal lægges et grundgebyr på kr. 500,- uafhængigt af antallet af oplys-
ninger.

Kommunen kan også abonnere på de oplysninger, som kan købes som enkelt-
stående ydelse. Økonomisk kan det typisk svare sig at tegne abonnement, hvis
kommunen søger information mere end én gang om året. I bilag 2 vises ek-
sempler på omkostninger afhængigt af antallet og omfanget af oplysninger,
der ønskes fra registret.

CVR-kontoret fremsender på foranledning et tilbud på, hvad et udtræk af
virksomhedsoplysninger koster, og hjælper gerne med at finde de oplysninger,
som dækker behovet i de konkrete tilfælde.

3.1.5 Deling af oplysninger fra CVR

Alle har adgang til at købe oplysninger fra CVR-registret. Der er således ingen
praktiske problemer forbundet med uddelegering af denne opgave til mil-
jøcentre eller konsulenter.

Såfremt kommunen selv indhenter data, må kommunen ikke dele CVR-data
med andre end afdelinger tilhørende den pågældende kommune (dvs. tilhø-
rende samme CVR-nummer som kommunen) samt evt. et miljøcenter, som
kommunen samarbejder med. Data må kun anvendes af et miljøcenter til det
formål, de er leveret til fra kommunen. En deling af data udover det nævnte
vil medføre, at kommunerne bliver datadistributører og vil blive afkrævet di-
stributørlicens af CVR.

Der kan være både tidsmæssige og økonomiske fordele ved at dele virksom-
hedsregistre inden for kommunen. Kommunen kan arrangere det således, at
én medarbejder gennemgår registrene for nye eller ændrede virksomheder og
formidler disse oplysninger videre til de afdelinger, der kan have gavn af in-
formationen, herunder miljøafdelingen. Det er her økonomisk fornuftigt at
købe en fælles indgang til registrene for hele kommunen frem for, at hver en-
kelt forvaltning køber individuel licens.

Dataudtræk fra CVR vil typisk blive leveret som en ”semikolonsepareret” fil,
som kan hentes ind i de fleste systemer. Hvis der bliver bestilt mange data,
som fylder meget, kan CVR lægge oplysningerne på en web-baseret ftp-
server, hvorfra kommunen – evt. de forskellige afdelinger – selv kan hente
oplysningerne, efterhånden som der bliver brug for dem.
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3.1.6 Begrænsninger ved CVR

Miljøafdelingen har brug for en lang række specifikke oplysninger for at kunne
vurdere en virksomheds miljøbelastning, og CVR kan levere en del af disse.
Dog vil man ikke via CVR kunne indhente information om bl.a.:

 Omfanget af etableringen/ændringer.

 En fordeling af driftstiden på dag-, aften- og nattetimer.

 Oplysninger om tidspunktet for etablering af ændring eller påbegyn-
delse af drift.

 Virksomhedens areal.

 Omsætning og andre nøgletal, der kan give indikationer på virksom-
hedens udvikling.

 Bibrancher med en omsætning på under 300.000 kr. (med risiko for,
at information om miljømæssigt interessant biaktivitet ikke registreres).

Endvidere er der mulighed for at virksomhederne har givet forkerte oplysnin-
ger, f.eks. at de opgiver ejers adresse i stedet for virksomhedens, eller at det er
en forkert branchekode.

Københavns Kommune

Miljøkontrollen oplever, at CVR registret indeholder en del fejlregistreringer, hvorfor der er
behov for en del merarbejde oven i CVR-søgningen. I Kommunen søgte man f.eks. efter et
renseri, som man fandt i CVR under en taxavognmands CVR-kode.

3.2 Købmandsstandens OplysningsBureau A/S - KOB

Købmandsstandens OplysningsBureau A/S (KOB) tilbyder virksomhedsop-
lysninger fra en detaljeret database over alle momsregistrerede virksomheder i
Danmark. KOB modtager bl.a. data direkte fra CVR omfattende alle infor-
mationer nævnt i det forrige afsnit. Yderligere indhenter KOB oplysninger fra
bl.a. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, Statstidende, TDC samt via interviews af
alle virksomheder med over ti ansatte.

3.2.1 Gratis søgning via KOB

Via KOB kan der gratis genereres en bruttoliste over alle virksomheder inden
for et afgrænset område, f.eks. en vej eller et postdistrikt. Virksomhedssøgnin-
gen kan dog ikke afgrænses til virksomheder, der er nyetableret eller ændret
inden for en given periode. Det vil sige, at kommunen selv skal gennemgå
listen for ændringer ved at sammenholde med tidligere virksomhedssøgninger
eller virksomhedsregistre i kommunen.

Bruttolisten indeholder firmanavn, adresse og telefonnummer. Endvidere kan
kommunen klikke videre på hver enkelt virksomhed og få oplysninger om
CVR-nummer, branchekode, virksomhedsform og antal ansatte (hvis dette er
oplyst af virksomheden).

Gratis søgning foretages ved hjælp af rubrikken ’Firmasøgning’ på
www.kob.dk.
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3.2.2 Køb af oplysninger via KOB

På kommercielle vilkår tilbyder KOB kommunerne forskellige indgange til
databasen:

 Adgang til oplysninger for hele kommunen.
 Adgang til oplysninger specielt rettet mod teknisk forvaltning.
 Adgang til oplysninger rettet mod skatteforvaltningen.

De mest relevante data som kan søges for et lokalområde er:
 Firmanavn og adresse, tlf. og fax.
 Lokalområde, amt og kommune.
 CVR og KOB-nr.
 Firmatype og branchekoder (DB03).
 Etableringsår.
 Antal ansatte og eksportområder.
 Datterselskaber med landekoder.
 Regnskabsdata, herunder nettoomsætning, bruttofortjeneste, resultat,

skat, samlet balance, fire års væksttal, dækningsgrad mv.
 Grunde og bygninger.

Kommunen kan søge på udvalgte oplysninger, f.eks. juridiske og adressemæs-
sige ændringer eller virksomheder, der er oprettet inden for en afgrænset peri-
ode. Det er muligt at abonnere på udvalgte oplysninger på samme måde som
hos CVR.

Ringsted Kommune

Ringsted Kommune har gennem et samarbejde med affaldsselskabet FASAN I/S modtaget
kvartalsvis indrapporteringer fra KOB om antallet af virksomheder i kommunen. Kommunen
har anvendt disse data til selektive udtræk og kontrol af egne registre. Ringsted Kommune
overvejer dog fremover at få en automatisk opdatering af alle nye, nedlagte og ændrede
virksomheder.

Generelt kan det bedst svare sig at tegne et abonnement, der strækker sig over
flere år. Yderligere oplysninger om økonomien ved at anvende KOB til at
identificere nye virksomheder fremgår af bilag 2.

3.2.3 Begrænsninger ved KOB

KOB tilbyder de samme oplysninger som CVR, plus en række virksomheds-
specifikke oplysninger som f.eks. regnskabsdata (der dog kan være ganske
tidskrævende at gennemgå). På linje med CVR indeholder KOB dog ikke data
om f.eks.:

 Fordelingen af driftstid på dag-, aften- og nattetimer.

 Ændringer og påbegyndelse af drift.

 Areal.
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3.3 Krak

Krak (www.krak.dk) er en offentlig tilgængelig søgemaskine, hvor der gratis
kan indhentes oplysninger om eksisterende virksomheders navn, brancheko-
de/-betegnelse, adresse og telefonnummer. (Andre oplysninger kan gives mod
betaling).

I den avancerede virksomhedssøgning kan der bl.a. søges på DB03-koder og
på CVR- og P-numre. Krak modtager virksomhedsoplysningerne fra CVR og
supplerer med oplysninger om e-mail- og webadresser, ansvarshavende per-
son samt etableringsår (en frivillig oplysning for virksomheden).

Krak kan bidrage på to måder til at skaffe oplysninger om nye virksomheder.
Der kan genereres bruttolister over samtlige virksomheder inden for afgræn-
sede områder, f.eks. ud fra vejnavne eller postnumre, og resultatet kan så
sammenlignes med det eksisterende virksomhedsregister. Eller der kan genere-
res lister over virksomheder inden for bestemte brancher, f.eks. på baggrund
af gratis trækninger af nyetablerede virksomheder i CVR (se bilag 1). Ved
sidstnævnte tilgang skal brugeren være opmærksom på, at branchekoden ind-
tastes i feltet ’NACE’, hvis koder er identiske med DB03.

3.3.1  Begrænsninger ved anvendelse af Krak

Krak giver som udgangspunkt oplysninger om virksomhedens navn, adresse
og telefonnummer, idet e-mail, hovedbranche, CVR-nr og antal ansatte lige-
ledes kan oplyses ved at klikke videre på den identificerede virksomhed. Som
CVR-registret giver Krak ingen oplysninger om:

 Omfanget af etableringen/ændringer.

 En fordeling af driftstiden på dag-, aften- og nattetimer.

 Tidspunktet for etablering, ændring eller påbegyndelse af drift.

 Virksomhedens areal.

 Omsætning og andre nøgletal, der kan give indikationer på virksom-
hedens udvikling.

 Eventuelle bibrancher/-aktiviteter.
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4 Indhentning af oplysninger på
anden vis

Som supplement til søgningen i dataregistrene kan der indhentes information
ad andre kanaler.

4.1 Oplysninger via tilsyn

Tilsynsarbejdet vil også fremover være en central kilde til at fremskaffe oplys-
ninger om nye eller ændrede virksomhedsforhold.
• Når den tilsynsførende alligevel er på tilsyn i et område, er det oplagt at

kigge sig omkring og se, om der er dukket nye virksomheder op.
• Den tilsynsførende kan forespørge virksomheden om planer for fremtidige

ændringer som en del af de rutinemæssige tilsyn, sådan at der kan skabes
en dialog om hvilke informationer, virksomheden kan formidle til kom-
munen i denne sammenhæng8.

• Den tilsynsførende kan, udstyret med virksomhedslister, systematisk be-
væge sig gennem lokalområderne og registrere eventuelle ændringer. Dette
kan eventuelt foregå i forbindelse med målrettede kampagner for udvalgte
brancher eller geografiske områder.

Københavns Kommune, Miljøkontrollen

Miljøkontrollen tilrettelægger brancherettede kampagner, som de sidste tre år har været
rettet mod autoværksteder. Hvert år er der i to geografiske områder blevet søgt efter auto-
værksteder ved hjælp af telefonbøger, KRAK, KOB og ”gade-op-og-gade-ned-tilsyn”. Kam-
pagnerne er en del af kommunens offentlighedsstrategi, hvorfor rekognosceringen kombine-
res med artikler og annoncer i de lokale aviser.

Nye virksomhedsaktiviteter kan give anledning til gener for omboende. Ved
behandling af klagesager bør miljøsagsbehandleren derfor være opmærksom
på, om generne skyldes etablering af nye aktiviteter eller ændringer/udvidelser
af bestående.

4.2 Oplysninger via den kommunale byggeafdeling

Et veletableret samarbejde mellem kommunens miljøafdeling og byggeafdeling
giver mulighed for, at miljøafdelingen automatisk får information om en virk-
somhed som anmelder eller søger om byggetilladelse. Ofte vil væsentlige pro-
duktionsmæssige ændringer blive registreret via byggeafdelingen, f.eks. ved
ansøgning om nye udsugnings- eller kloakforhold.

                                                 
8 Hvis kontakten til virksomheden har relation til spørgsmål om retssikkerhed, henvises
til Miljøstyrelsens Vejledning om retssikkerhedsloven. Hvis tilsynsmyndigheden finder
anledning til at kræve oplysninger i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 72, henvises
til Miljøstyrelsens Håndhævelsesvejledning, vejledning nr. 12, 1992.
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Hvor byggeafdelingen og miljøafdelingen er placeret fysisk tæt på hinanden,
kan udveksling af informationer ske på mere uformel vis, men det anbefales at
formulere en egentlig procedure for samarbejdet, sådan at informations-
strømmen ligger i mere faste rammer.

I nogle kommuner får miljøafdelingen en udskrift af de daglige eller ugentlige
indkomne byggesager og følger derefter op på de sager, der kan være miljø-
mæssigt interessante. Det anbefales dog, at der foreligger en aftale med byg-
geafdelingen om, at miljøafdelingen altid får tilsendt information direkte, hvis
byggesagsbehandleren vurderer, at sagen kan have miljømæssig interesse.

Københavns Kommune, Miljøkontrollen

Byggesagsvisitation
En medarbejder gennemgår dagligt ca. 100 nye byggesager for at undersøge, om der er
kommet nye virksomheder til kommunen, eller om der på eksisterende virksomheder er
foretaget ændringer, som kræver opmærksomhed fra miljømyndigheden.

4.3 Oplysninger via affaldstransportører

Et samarbejde med affaldstransportørerne om overlevering af data om af-
faldsmængder og -typer kan indgå i myndighedens arbejde med at identificere
nye virksomheder eller ændrede virksomhedsaktiviteter.

Affaldstransportører er forpligtet til at indberette og registrere affaldsdata,
bl.a. vedrørende hvilke fraktioner der er hentet i hvor store mængder hos de
enkelte kunder. Oplysningerne skal opbevares i minimum fem år.

4.4 Oplysninger via lokalaviser m.v.

Nye virksomheder indrykker ofte annoncer i den lokale avis for at gøre op-
mærksom på deres eksistens, hvilket kan give miljøtilsynet information om
etablering af virksomheder af miljømæssig interesse.

Miljøcentret ROVESTA

Den fælleskommunale miljøvirksomhed ROVESTA, der ejes af kommunerne i Roskilde Amt,
Vestsjællands Amt og Storstrøms Amt, gennemgår som en fast rutine lokalaviserne for virk-
somhedsannoncer og -artikler. Når medarbejderen, som varetager denne opgave, finder nyt,
kontaktes kommunens tilsynsførende, der dernæst kontrollerer egne virksomhedslister.

Også lokaltelefonbøger og forskellige web-søgetjenester som www.eniro.dk og
www.degulesider.dk kan anvendes til dette formål.

4.5 Samarbejde med eksternt miljøcenter

Mange kommuner har udlagt tilsynet eller dele heraf til tredje part, f.eks. et
eksternt miljøcenter, som ikke har de samme muligheder for samarbejde med
byggesagsafdelingen i kommunen. Der kan derfor i disse tilfælde ligge en op-
gave for kommunen i at indhente og gennemgå oplysninger fra egne relevante
afdelinger. Det er afgørende, at kommunen konkret vurderer hvilke oplysnin-
ger, der kan udveksles, og hvilke der er omfattet af persondataloven.
Miljøcentrene har samme muligheder som kommunen for at indhente oplys-
ninger via CVR.



18

Svendborg kommune

I Svendborg Kommune forestår det fælleskommunale miljøcenter tilsynsarbejdet. Når kom-
munens byggeafdeling registrerer en ændring på en virksomhed, bliver byggesagen scree-
net af en miljømedarbejder i kommunen og videresendt til miljøcentret. Kommunens miljøaf-
deling sender desuden en opfordring til virksomheden om at lade sig registrere.

Københavns Kommune, Miljøkontrollen
Miljøkontrollen benytter fire forskellige metoder til at indhente oplysninger om virksomheder:

1. Opdagelse af nye virksomheder under tilsyn. Det er ikke usædvanligt, at nye virksom-
heder bliver opdaget, når der føres tilsyn i et område.

2. Brancherettede kampagner. Miljøkontrollen tilrettelægger brancherettede kampagner,
som de sidste tre år har været rettet mod autoværksteder. Hvert år er der i to geografi-
ske områder blevet søgt efter autoværksteder ved hjælp af telefonbøger, KRAK, KOB
og ”gade-op-og-gade-ned-tilsyn”. Kampagnerne er en del af kommunens offentligheds-
strategi, hvorfor rekognosceringen kombineres med artikler og annoncer i de lokale avi-
ser.

3. Byggesagsvisitation. En medarbejder gennemgår dagligt 100-150 nye byggesager for
at undersøge, om der er kommet nye virksomheder til kommunen, eller om der på eksi-
sterende virksomheder er foretaget ændringer, som kræver en miljøgodkendelse eller
et påbud.

4. Udtræk fra statistisk afdeling. På baggrund af oplysninger fra CVR kan statistisk kontor i
Københavns Kommune generere en rapport om nye og ophørte virksomheder (inkl.
branchekode og adresse) inden for et angivet tidsinterval.
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5 Administrationsprogrammer
- GeoEnviron og MADS

Kommunerne anvender forskellige administrationsprogrammer til at registrere
miljøoplysninger i forbindelse med tilsynsarbejde, affaldshåndtering m.v. Pro-
grammerne er opbygget af moduler til kommunens myndighedsfunktioner
samt nogle mere generelle moduler. De mest anvendte systemer er GeoEn-
viron og MADS9.

Med henblik på at lette arbejdet med at opdatere kommunernes virksomheds-
register til både GeoEnviron og MADS kan der købes henholdsvis et ”modul”
og en ”snitflade” til at etablere et lokalt virksomhedsregister baseret på opda-
teringer fra CVR.

5.1 GeoEnviron

GeoEnviron er opbygget i en struktur, hvor hvert modul knytter sig til et
sagsbehandlingsområde. Der er således moduler til administration af affald,
virksomhedstilsyn, vandområdet, jordforurening, byggesager, journal osv.
Også opgaver, der går på tværs af områderne, kan administreres i GeoEn-
viron.

GeoEnviron kan tilføjes seks moduler med særlig relevans for miljøområdet og
med mulighed for f.eks. at opbygge et lokalt virksomhedsregister, som via
intranettet kan bruges af kommunens øvrige afdelinger/forvaltninger. Miljøaf-
delingen kan dermed få information om f.eks. byggesager, der er tilknyttet en
virksomhed.

Via GeoEnvirons CVR modul kan data importeret direkte fra CVR indføres
automatisk i de enkelte registre med besked om ændringer til brugeren (nytil-
komne, ophørte og fraflyttede virksomheder). Information om de nytilkomne
virksomheder kan herefter overføres til andre fagmoduler i systemet. Kom-
munerne bestemmer selv opdateringsintervallet efter aftale med CVR og der
betales almindelig abonnementspris.

Hvert ekstramodul kræver en licens, der knytter sig til selve brugeren. Den
samlede pris afhænger dermed af antallet af brugere, der skal have licens.

GeoEnviron kan integreres med andre edb-systemer, så der f.eks. kan ud-
veksles data mellem GeoEnviron og kommunens egne journal- og GIS-sy-
stemer.

                                                 
9 Der findes andre administrationsprogrammer, herunder Info Vision, der har stor lighed med MADS
i pris og opbygning. Disse andre administrationsprogrammer er ikke yderligere behandlet i denne
vejledning.
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5.2 MADS

MADS er som GeoEnviron opbygget i en modulær struktur, hvor hvert mo-
dul er tilknyttet et sagsbehandlingsområde, hvor virksomhedsspecifikke oplys-
ninger kan registreres.

MADS består af fire moduler med relevans for miljø, nemlig et virksomheds-
modul, et affaldsmodul, et vandmodul og et modul for forurenede grunde.

Kommunen betaler for en grundlicens og derudover for det antal arbejdsstati-
oner, der skal have adgang til systemet. Desuden betales et årligt gebyr for
vedligeholdelse og service.

Til grundmodulerne kan der købes en ”standardsnitflade” til indlæsning af
CVR oplysninger. Standardsnitfladen gør, at CVR oplysninger kan deles med
andre og integreres i andre kommunale administrationsprogrammer. Det er
endvidere muligt at indlæse virksomhedsoplysninger fra KOB i MADS.

MADS kan integreres med andre edb-systemer, så der f.eks. kan udveksles
data mellem MADS og kommunens egne journal- og GIS-systemer.
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Bilag 1 – Eksempler på tilvejebringel-
se af virksomhedsoplysninger

Kommune med 85.000 indbyggere
Kommune A med i alt 85.000 indbyggere består af X-købing med 55.000
indbyggere og en række omegnsbyer med 5-8.000 indbyggere. X-købing er en
gammel købstad med gamle erhvervsområder, herunder en del blandede om-
råder for bolig og erhverv. Desuden er der en række større og nyere erhvervs-
områder i en række af omegnsbyerne.

Miljøafdelingen anvender MADS til sagsstyring i forbindelse med deres al-
mindelige tilsynsarbejde. Afdelingen har valgt at opdatere virksomhedsregi-
stret manuelt på baggrund af dels de tilsynsførendes løbende kendskab til virk-
somhederne, og dels en halvårlig systematisk gennemgang af virksomhedsregi-
stret på baggrund af trækninger fra CVR. Det har tidligere været drøftet at
indlæse oplysninger fra CVR elektronisk i MADS, men man har fundet det
mest hensigtsmæssigt at gøre arbejdet manuelt. Derved undgår kommunen at
få en række virksomheder, som ikke er relevante i tilsynsøjemed, indlagt i virk-
somhedsregistret.

Proceduren for opdatering af kommunens virksomhedsregister er følgende:

• Kommunen er abonnent hos CVR og modtager herfra to årlige udtræk-
ninger af nye og ophørte virksomheder inden for udvalgte branchekoder
med opgivelse af branchekode, navn, adresse, telefonnummer og CVR-
nummer.

• Miljøafdelingen har delt kommunen op i seks distrikter. For hvert distrikt
er udpeget en ansvarlig tilsynsførende til at opdatere virksomhedsregistret
på baggrund af en gennemgang af listerne fra CVR registret. Oftest kan
gennemgangen af CVR-listerne og den efterfølgende opdatering af regi-
stret for hvert distrikt klares inden for en arbejdsdag ud fra den tilsynsfø-
rendes kendskab til området og supplerende telefoniske henvendelser.

Via CVR får miljøafdelingen hvert år oplysninger om ca. 400 nyetableringer
inden for de relevante branchekoder, hvoraf dog de fleste er uinteressante ud
fra en miljømæssig betragtning. Ud af de 400 virksomheder henvender miljø-
afdelingen sig til ca. 50 virksomheder, og typisk vil årligt 20 virksomhe-
der/adresser blive besigtiget på baggrund af CVR-udtrækket.

Miljøafdelingen betaler ca. 5.000 kroner årligt for udtrækkene fra CVR.

Kommune med 25.000 indbyggere
Kommune B har 25.000 indbyggere fordelt på en større by med delvis blan-
det bolig og erhverv og et antal mindre byer i landområder med spredt er-
hverv.
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Kommunen anvender MADS som sags- og administrationsstyring, men ikke
til opdatering af virksomhedsregistret.

Kommunen har følgende tiltag for registrering af nye virksomheder og af æn-
dringer af bestående:

• Der er udarbejdet en formel instruktion til byggesagsbehandlerne om vi-
deregivelse af oplysninger i forbindelse med anmeldelse eller sagsbehand-
ling af byggesager. Byggeafdelingen informerer miljøafdelingen i tilfælde
af, at:

- der forekommer ventilation af luft fra håndværksprocesser eller
industrielle processer, herunder tilberedning af fødevarer

- der etableres lagerplads i forbindelse med håndværk/industri
- der anmeldes/søges om tilladelse til etablering af eller udvidel-

ser på virksomheder – bortset fra administration.

• De tilsynsførende holder øjne og ører åbne, når de er på tilsyn. En del
ændringer bliver opdaget, når de tilsynsførende alligevel er på tilsyn, både
på den enkelte virksomhed og på nabovirksomheder.

• Én gang årligt udtrækker miljøafdelingen (gratis) brutto-oplysninger fra
CVR vedrørende nye virksomheder i kommunen efter følgende praksis:

- På www.cvr.dk/statistik foretages en søgning på alle nye virk-
somhedsetableringer i kommunen. Denne kørsel resulterer ty-
pisk i ca. 240 enheder som i eksemplet nedenfor.

- Af de 240 enheder i eksemplet nedenfor er der 45 af uoplyst
virksomhedstype (ingen branchekode) og 188, som enten er
uinteressante i tilsynsøjemed (engros, detailhandel m.v.) eller
allerede registreret af kommunen, idet de er omfattet af anmel-
depligt i henhold til andre regler, fx bekendtgørelse om pels-
dyrfarme.

- For de resterende virksomheder trækkes der adresser i
www.krak.dk, hvor der søges via den konkrete branchekode
(NACE-kode), f.eks. 454200: Tømrer- og bygningssnedker-
forretninger.

- Der fremkommer herved en liste over samtlige virksomheder
inden for en bestemt branche med angivelse af navn, adresse,
tlf.nr. m.v. Resultatet herfra sammenlignes med afdelingens
eksisterende virksomhedsliste og nye virksomheder tilføjes li-
sten.

- Tvivlspørgsmål, f.eks. om virksomheden reelt er omfattet, af-
klares ved telefonisk henvendelse.

Eksempel på bruttoliste fra CVR
Der søges i CVR-registret på www.cvr.dk/statistik.asp. Der søges på ”kom-
mune” og ”startår”. Herved fremkommer en bruttoliste over nyetablerede
virksomheder opdelt på brancher (branchekoder). Ved en hurtig gennemgang
af listen kan en lang række af brancherne udelades, da de er miljømæssigt
uinteressante eller allerede registreret.  I dette eksempel søger kommunen på
www.krak.dk yderligere oplysninger om 11 nyetablerede virksomheder inden
for følgende brancher:

o Almindelige maskinforarbejdningsprocesser
o Fremstilling af ventilations- og klimaanlæg til erhvervsmæssigt brug
o Tømrer- og bygningssnedkerforretninger.
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Søgning
Valgfrie Søgebegrænsning

Kommune 400 – x-købing
Amt 20 –

Branche Alle
Virk.form Alle

Ansatte Alle
Startår 2004

Bruttoliste fra CVR

Branche Branchetekst
Antal en-

heder
11110 Kornavl 2
11190 Agerbrug i øvrigt 1
12110 Malkekvæghold 1
12190 Anden kvægavl 1
12210 Stutterier 1
12220 Fåre- og gedeavl 1
12510 Pelsdyravl 1
12530 Kenneler 1
13000 Planteavl kombineret med husdyravl (blandet drift) 8
14110 Landbrugsmaskinstationer 1
14120 Anlægsgartnerier 2
158120 Bagerforretninger 2
221120 Udgivelse af bøger, brochurer mv. uden eget trykkeri 1
285200 Almindelige maskinforarbejdningsprocesser 4

292320
Fremstilling af ventilations- og klimaanlæg til er-
hvervsmæssigt brug

1

451100 Nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører 1

452100
Bygge- og anlægsentreprenører (bortset fra nedrivnings- og
jordarbejdsentreprenører)

1

452200 Tagdækningsvirksomhed 5
452510 Murerforretninger 1
452520 Brolæggermestre 1

452590
Bygge- og anlægsvirksomhed, som kræver specialisering i
øvrigt

1

453100 El-installation 1
454200 Tømrer- og bygningssnedkerforretninger 6
454320 Gulvafhøvling og gulvafslibning 3
454410 Malerforretninger 3
454420 Glarmesterforretninger 1
501020 Detailhandel med biler 2
502090 Autoservice i øvrigt 1

503020
Detailhandel med reservedele og tilbehør til biler mv. (auto-
udstyrsforretninger)

1

504000
Engros- og detailhandel med motorcykler, reservedele og til-
behør samt reparation og vedligeholdelse

3

511800 Agenturhandel med andet specialiseret sortiment 1
512200 Engroshandel med blomster og planter 1
513420 Engroshandel med vin og spiritus 2
513830 Engroshandel med helsekostprodukter 2
514100 Engroshandel med tekstiler 1
514410 Engroshandel med porcelæns- og glasvarer 1
514500 Engroshandel med parfumerivarer og kosmetik 1
514735 Engroshandel med sportsartikler, campingudstyr og lystbåde 1
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514790 Engroshandel med andre husholdningsartikler 1

518100
Engroshandel med værktøjsmaskiner og tilbehør til bearbejd-
ning af metal og træ

1

518200
Engroshandel med maskiner, udstyr og tilbehør til bygge- og
anlægsvirksomhed

2

518410 Engroshandel med computere og it-udstyr 1
519000 Anden engroshandel 1
521130 Supermarkeder 1
522100 Frugt- og grøntforretninger 1
522730 Helsekostforretninger 2
524210 Dametøjsforretninger 4
524310 Skotøjsforretninger 1
524450 Detailhandel med belysningsartikler 1
524520 Radio- og tv-forretninger 2
524835 Kunsthandel og gallerivirksomhed 1
524850 Detailhandel med legetøj og spil 2
524875 Blomsterforretninger 1
525090 Andre forhandlere af brugte varer 1
526210 Frugt- og grøntstader 2
526300 Anden detailhandel bortset fra butikshandel 3
553010 Restauranter 3
553020 Cafeterier, pølsevogne, grillbarer, isbarer mv. 7
554010 Værtshuse, bodegaer mv. 1
555200 Catering og diner transportable 2
602200 Taxikørsel 1
602300 Anden landpassagertransport 2
602410 Vognmandsvirksomhed 3
632300 Lufthavne mv. 1
634090 Andre tjenesteydelser i forbindelse med transport 1
641200 Kurertjeneste og udbringning af dagblade 1
642010 Udbydere af fast telekommunikation 4
652395 Finansieringsvirksomhed i øvrigt 1
672010 Forsikringsagenturer 1
702040 Udlejning af erhvervsejendomme 2
703110 Ejendomsmæglere 1
703210 Administration af fast ejendom på kontraktbasis 2
713200 Udlejning af entreprenørmateriel 1
721000 Konsulentvirksomhed vedr. hardware 1
722000 1

722200
Udvikling af kundespecifikt software og konsulentbistand i
forbindelse med software

4

726000 Anden virksomhed i forbindelse med it-servicevirksomhed 1
741100 Advokatvirksomhed 1
741200 Revisions- og bogføringsvirksomhed 5
741490 Anden virksomhedsrådgivning 7

742010
Rådgivende ingeniørvirksomhed indenfor byggeri og anlægs-
arbejder

1

742020
Rådgivende ingeniørvirksomhed indenfor produktions- og ma-
skinteknik

2

742090 Anden teknisk rådgivning 1
743030 Miljøtekniske målinger og analyser 1
744010 Reklamebureauvirksomhed 1
744090 Anden reklamevirksomhed og reklameformidling 2
745020 Vikarbureauer 1
747010 Almindelig rengøring 7
747030 Vinduespolering 1
748110 Fotografer 1
748590 Anden kontorservice 1
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748720 Formgivning og industrielt design 2
748790 Anden forretningsservice i.a.n. 1
804100 Køreskoler mv. 1
804290 Undervisning i øvrigt 1
851220 Praktiserende speciallæger og ambulatorier 1
851310 Praktiserende tandlæger 1
851440 Psykologisk rådgivning 1
851490 Andet sundhedsvæsen 3
853290 Andre sociale foranstaltninger uden institutionsophold 1
913320 Friluftsorganisationer 1
913390 Selskabelige foreninger, loger mv. 1
923400 Anden forlystelsesvirksomhed i øvrigt 1
927100 Lotteri- og anden spillevirksomhed 1
930210 Frisørsaloner 4
930310 Bedemænd 1
930500 Anden servicevirksomhed i øvrigt 2
950000 Private husholdninger med ansat medhjælp 2
980000 Uoplyst 45

I alt 240
Med fed og kursiv er mærket de brancher, kommunen går videre med.



26



27

Bilag 2- Økonomi ved anvendelse af
kommercielle registre

Omkostninger ved CVR

Prisen for søgning på CVR afhænger af omfanget af de ønskede oplysninger
og om kommunen abonnerer på udvalgte oplysninger. Kommunen kan abon-
nere på de samme som oplysninger, som man kan købe som enkeltstående
ydelse; økonomisk kan det typisk svare sig at tegne abonnement, hvis kommu-
nen søger information mere end en gang om året.

Der betales et engangsbeløb ved oprettelsen af abonnement, svarende til 50
pct. af prisen på de aftalte enheder, dog minimum 2.000 kr. og maksimum
100.000 kr.10. Herefter betales for den løbende opdatering af disse oplysninger
i en abonnementsperiode på minimum seks måneder. Priserne varierer over
tid, efter kommunestørrelse og efter søgningens omfang.

• Ønskes der alene navn og adresse koster dette 1,25 kr. pr virksomhed
(niveau 1).

• Ønskes der f.eks. oplysninger om navn, adresse, CVR-nr., branche- og
størrelseskode, virksomhedsform, kreditoplysninger m.m. for udvalgte
virksomheder koster det kr. 2,70 per virksomhed (niveau 2).

• Ønskes der endvidere teleoplysninger er prisen 3,50 kr. pr virksomhed

Prisen på et abonnement beregnes på baggrund af opdateringsfrekvensen af
enhederne i abonnement:

o Betaling for andel af antal enheder i populationen pr. leverance
(40% pr. år, 20% pr. ½ år, 10% pr. kvartal, 3,3% pr. mdr.)
ganget med enhedspris

o Fakturaafgift på 500 kr., som opkræves pr. leverance.

Ved abonnement på nyregistrerede virksomheder betales der normal stykpris.

Følgende rabatsatser er gældende ved indgåelse af abonnement:

0 - 10.000 enheder ydes rabat: .................................................................................................  0 pct.
10.001 - 20.000 enheder ydes rabat: ........................................................................................ 10 pct.
20.001 - 30.000 enheder ydes rabat: ........................................................................................ 20 pct.
30.001 - enheder ydes rabat: .................................................................................................... 25 pct.

Nedenfor gennemgås omkostningerne for to kommuner med henholdsvis
700 p-enheder (en lille kommune) og 5.000 p-enheder (en mellemstor
kommune) ved følgende scenarier:

1) ét enkeltstående udtræk fra CVR på udvalgte virksomheder i kom-
munen,

2) indgåelse af abonnement på ét årligt udtræk fra CVR på udvalgte
virksomheder,

                                                 
10 Alle priser i dette afsnit er 2004 priser.
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3) indgåelse af abonnement på halvårlige udtræk fra CVR på udvalgte
virksomheder, og

4) indgåelse af abonnement på kvartalsvise udtræk på udvalgte virk-
somheder.

Kommune med 700 p-enheder

Udtræk 1 gang per år uden abonnement
1.890 kr. (700 * 2,70) + 500 kr. (fakturaafgift) = 2.390 kr.

Udtræk 1 gang per år med abonnement
2.000 kr11. + 1.256 kr. ((700 * 0,4 * 2,70)  + 500) = 3.256 kr. (første år)
og = 1.256 kr. (følgende år)

Abonnement 2 gange per år
2.000 kr. + 1.756 kr. ((700 * 0,2 * 2,70 * 2) + 2 x 500)  = 3.756 kr. (første år)
og = 1.756 kr. (følgende år)

Abonnement 4 gange per år
2.000 kr + 2.756 kr. ((700 * 0,1 * 2,70 * 4) + 4 x 500) = 4.756 kr. (første år)
og = 2.756 kr. (følgende år)

Kommune med 5000 p-enheder

Udtræk 1 gang per år uden abonnement
13.500 (5.000 * 2,70) + 500 kr. (fakturaafgift) = 14.000 kr.

Udtræk 1 gang per år med abonnement
7.250 kr.12 + 5.900 kr. ((5.000 * 0,4 * 2,7) + faktura 500) = 13.150 kr. (første år)
og =   5.900 kr. (følgende år)

Abonnement 2 gange per år
7.250 kr. + 6.400 kr. ((5.000 * 0.2 * 2,7 * 2) + 2 x 500 kr.) = 13.650 kr. (første år)
og   6.400 kr. (følgende år)

Abonnement 4 gange per år
7.250 kr. + 7.400 kr. ((5.000 * 0,1 * 2,70 * 4)) + 4 x 500 kr.) = 14.650 kr. (første år)
og    7.400 kr. (følgende år)

Omkostninger ved KOB
Prisen for adgang til søgning i KOBs database afhænger af, hvor mange af
kommunens afdelinger der skal have adgang til databasen samt længden af
abonnementsperioden:

• For den generelle kommuneindgang koster det 7.500 kr. for en etårig
aftale eller 6.300 kr. pr. år for en treårig aftale.

• Såfremt der etableres en indgang kun for kommunens tekniske for-
valtning koster dette 6.800 kr. for den etårige aftale eller 5.800 kr.
pr. år i tre år – uafhængig af kommunestørrelse og antallet af søge-
punkter.

• For amter koster det 12.300 kr. pr. år i tre år.
• Prisen for hele landet er 20.800 pr. år i tre år.

                                                 
11 Mindste engangsbeløb ved indgåelse af abonnement er kr. 2000.
12 Engangsbeløb ved indgåelse af abonnement.
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• Et særligt tillægs-modul, ”WEB-DIRECT Mail”, giver mulighed for
filoverførsel og masseudskrift af søgninger. WEB-DIRECT Mail ko-
ster 3.000-4.000 ekstra pr. år.

KOB oplyser, at de i november hvert år normalt kører forskellige tilbud,
hvor det er muligt at få relevante services til reducerede priser.
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Bilag 3 – Sammenligning af virk-
somhedskategorier i bilag 1 i Bru-
gerbetalingsbekendtgørelsen og
DB03

I det følgende er som inspiration til kommunens informationssøgning opstillet
en liste, hvor virksomhedskategorierne i Brugerbetalingsbekendtgørelsens bi-
lag 1 er søgt relateret til de danske branchekoder DB03. Det skal  understre-
ges, at det ikke findes nogen entydig sammenhæng mellem brugerbetalingsbe-
kendtgørelsens liste over betalingspligtige virksomhedstyper og brancheindde-
lingen efter DB03

Listen nedenfor er derfor ikke normativ, men kan betragtes som et udgangs-
punkt for kommunens egen tilrettelæggelse af informationssøgningen.

A. Fremstilling, forarbejdning, overfladebehandling af jern, stål, metal og plast.

51. Guld- og sølvsmedier. Kunststøberier.
362210 Guld- og sølvvarefabrikker
362220 Guld- og sølvsmedeværksteder samt juvelerer
524815 Guldsmede- og juvelerforretninger
366100 Fremstilling af bijouterivarer

Disse branchekoder er dækkende, men man skal være opmærksom
på at kunststøberier ikke nødvendigvis er omfattet. Vurder om der
kan være kunstnere, der anvender guld, sølv og andre metaller i sin
virksomhed.

52.  Anlæg, der foretager støvfrembringende overfladebehandling, herunder slib-
ning, sandblæsning og pulverlakering af emner af jern, stål eller andre metal-
ler, når den samlede udsugningskapacitet fra anlægget er mindre end 10.000
normal m3 pr. time. Anlæg, der foretager overfladebehandling af emner af
jern, stål og andre metaller, herunder undervognsbehandling, når kapaciteten
til forbrug af organiske opløsningsmidler er mindre end 6 kg pr. time, bortset
fra anlæg der er omfattet af J 104

311040 Fremstilling af vindmøller og dele hertil
312010 Fremstilling af elektriske fordelings- og kontroltavler
312090 Fremstilling af elektriske afbrydere, relæer, sikringer mv.
313000 Fremstilling af isolerede ledninger og kabler
314000 Akkumulator- og tørelementfabrikker
315000 Fremstilling af belysningsarmaturer mv.
316100 Fremstilling af andet elektrisk udstyr til motorer og køretøjer i.a.n.
316210 Fremstilling af elektrisk trafikreguleringsudstyr
316220 Elektromekaniske værksteder
316290 Fremstilling af andet elektrisk og elektronisk udstyr i øvrigt
321010 Fremstilling af trykte og integrerede kredsløb



32

321090 Fremstilling af halvlederkomponenter, kondensatorer, modstande
mv.

322010 Fremstilling af apparater til radiotelegrafi og radiotelefoni
322020 Fremstilling af telefonapparater og -anlæg samt telefaxapparater
323010 Fremstilling af radioer, fjernsyn mv.
323020 Fremstilling af højtalere mv.
323030 Fremstilling af antenner og antenneanlæg
331030 Fremstilling af elektrodiagnostiske apparater
331040 Fremstilling af inventar til medicinsk og dental brug
331090 Fremstilling af røntgenapparatur, tandlægeapparatur, respirations-

apparater, ortopædiske artikler, proteser mv.
332010 Fremstilling af navigationsudstyr
332020 Fremstilling af apparater til måling af forbrug, tryk mv. i væsker og

gasser
332030 Fremstilling af apparater til måling eller kontrol af elektriske størrel-

ser
332040 Fremstilling af instrumenter og apparater til brug ved fysiske og

kemiske analyser
332090 Fremstilling af andet måle- og kontroludstyr
333000 Fremstilling af udstyr til industrielle processtyringsanlæg
334020 Fremstilling af reproduktionskameraer
334090 Fremstilling af fotografisk og kinematografisk udstyr i øvrigt
335000 Fremstilling af ure
342000 Karosserifabrikker
343000 Fremstilling af dele og tilbehør til motorkøretøjer
351200 Bygning og reparation af både
354200 Fremstilling af cykler
354300 Fremstilling af invalidekøretøjer
355000 Fremstilling af andre transportmidler i øvrigt
361110 Fremstilling af stole og andre siddemøbler

For mange af virksomhederne i A52 (og A53) gælder det, at de skal
være små hvis de har været anmeldepligtige - ellers er de listevirk-
somheder i stedet.

53.  Maskinfabrikker og maskinværksteder med et hertil indrettet produktionsareal
på mellem 100 og 1000 m2.

281100 Fremstilling af metalkonstruktioner og dele heraf
281200 Fremstilling af døre og vinduer samt rammer hertil af jern og metal
282100 Fremstilling af tanke og beholdere af jern/stål og metal
282200 Fremstilling af radiatorer og kedler til centralvarmeanlæg
283000 Fremstilling af dampkedler undtagen centralvarmekedler
284000 Smedning, presning, sænksmedning og valsning af metal; pulver-

metallurgi
285100 Overfladebehandling af metal
285200 Almindelige maskinforarbejdningsprocesser
291300 Fremstilling af haner og ventiler
291400 Fremstilling af aksler, lejer og udvekslinger
292100 Fremstilling af ovne og fyringsaggregater
292210 Fremstilling af båndtransportører og elevatorer
292220 Fremstilling af kraner samt talje- og hejseværker
292290 Fremstilling af andet håndteringsudstyr
292310 Fremstilling af køle- og fryseanlæg til erhvervsmæssigt brug
292320 Fremstilling af ventilations- og klimaanlæg til erhvervsmæssigt brug
292410 Vægtfabrikker
295610 Fremstilling af støbeforme
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295620 Fremstilling af tørringsanlæg
295690 Fremstilling af industrimaskiner i øvrigt
296000 Fremstilling af våben og ammunition
293210 Fremstilling af høstmaskiner mv.
293220 Fremstilling af jordbearbejdningsmaskiner til landbrug
293230 Fremstilling af maskiner til land-, have- og skovbrug i øvrigt
293240 Reparation af maskiner til land-, have- og skovbrug
294100 Fremstilling af håndholdt motordrevet værktøj
294200 Fremstilling af andre værktøjsmaskiner til metalforarbejdning
294300 Fremstilling af andre værktøjsmaskiner i.a.n.
295100 Fremstilling af maskiner til metalindustri
295210 Fremstilling af maskiner til fremstilling af mørtel, cement, beton og

betonvarer
295290 Fremstilling af maskiner til entreprenørarbejde mv.
295310 Fremstilling af mejerimaskiner
295320 Fremstilling af maskiner og apparater til behandling af korn
295330 Fremstilling af maskiner til sukkervareindustri samt bagerimaskiner
295340 Fremstilling af maskiner til forarbejdning af kød, fjerkræ, fisk og

skaldyr
295390 Fremstilling af andre maskiner til føde-, drikke- og tobaksvareindu-

stri
295400 Fremstilling af maskiner til beklædnings- og læderindustri
295500 Fremstilling af maskiner til papir- og papindustri
333000 Fremstilling af udstyr til industrielle processtyringsanlæg
342000 Karosserifabrikker
343000 Fremstilling af dele og tilbehør til motorkøretøjer
354200 Fremstilling af cykler
354300 Fremstilling af invalidekøretøjer
355000 Fremstilling af andre transportmidler i øvrigt

54.  Elektrotekniske virksomheder bortset fra printfremstilling eller fremstilling af
transformatorer.

300100 Fremstilling af kontormaskiner
300200 Fremstilling af computere og andet it-udstyr
312010 Fremstilling af elektriske fordelings- og kontroltavler
312090 Fremstilling af elektriske afbrydere, relæer, sikringer mv.
313000 Fremstilling af isolerede ledninger og kabler
314000 Akkumulator- og tørelementfabrikker
315000 Fremstilling af belysningsarmaturer mv.
316100 Fremstilling af andet elektrisk udstyr til motorer og køretøjer i.a.n.
316210 Fremstilling af elektrisk trafikreguleringsudstyr
316220 Elektromekaniske værksteder
316290 Fremstilling af andet elektrisk og elektronisk udstyr i øvrigt
321090 Fremstilling af halvlederkomponenter, kondensatorer, modstande

mv.
322010 Fremstilling af apparater til radiotelegrafi og radiotelefoni
322020 Fremstilling af telefonapparater og -anlæg samt telefaxapparater
323010 Fremstilling af radioer, fjernsyn mv.
323020 Fremstilling af højtalere mv.
323030 Fremstilling af antenner og antenneanlæg
331020 Fremstilling af høreapparater og dele hertil
331030 Fremstilling af elektrodiagnostiske apparater
331040 Fremstilling af inventar til medicinsk og dental brug
331090 Fremstilling af røntgenapparatur, tandlægeapparatur, respirations-



34

apparater, ortopædiske artikler, proteser mv.
332010 Fremstilling af navigationsudstyr
332020 Fremstilling af apparater til måling af forbrug, tryk mv. i væsker og

gasser
332030 Fremstilling af apparater til måling eller kontrol af elektriske størrel-

ser
332040 Fremstilling af instrumenter og apparater til brug ved fysiske og

kemiske analyser
332090 Fremstilling af andet måle- og kontroludstyr
333000 Fremstilling af udstyr til industrielle processtyringsanlæg
334020 Fremstilling af reproduktionskameraer

55. Metallisering af plastgenstande.
Virksomheder der arbejder med disse processer vil typisk være omfattet af A52 og
A53

B. Forarbejdning af visse råstoffer m.v.

51. Cementstøberier, betonstøberier og betonblanderier med en årlig produktions-
kapacitet på op til 20.000 tons.

265100 Cementfabrikker
266110 Betonvarefabrikker
266120 Betonelementfabrikker
266300 Fremstilling af færdigblandet beton
266500 Fremstilling af fibercementprodukter
266600 Fremstilling af andre beton-, gips- og cementprodukter

52. Mørtelværker, grusværker eller stenknuserier, som ikke er placeret ved indvin-
dingsstedet.

266400 Mørtelværker
141110 Brydning af sten

53. Virksomheder, der fremstiller keramiske produkter ved brænding, f.eks. tag-
sten, mursten, ildfaste sten, fliser, stentøj, porcelæn, klinker, glaserede rør,
samt molerværker, hvis virksomheden har en produktionskapacitet på mellem
200 kg og 75 tons pr. døgn, eller hvis virksomheden har en ovnkapacitet (ovn-
størrelse) på mindre end 4 m3 eller en sættekapacitet på mindre end 300 kg
pr. m3

263000 Fremstilling af fliser og kakler
262500 Fremstilling af andre keramiske produkter
262200 Fremstilling af keramiske sanitetsartikler
262100 Fremstilling af keramiske husholdningsartikler og pyntegenstande

54. Anlæg for udvinding eller oparbejdning af salte fra undergrunden.
144000 Saltudvinding

55. Virksomheder for fremstilling af gasbeton, slaggebeton eller kalksandsten.
266600 Fremstilling af andre beton-, gips- og cementprodukter
265200 Kalkværker

C. Indvinding og behandling af mineralolie, mineralolieprodukter, asfalt og natur-
gas.

51. Asfaltfabrikker og anlæg til fremstilling af vejmaterialer med en produktions-
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kapacitet på op til 10 tons i timen. Anlæg til kold forarbejdning af rene sten-
materialer.

268210 Asfalt- og tagpapfabrikker
267000 Stenhuggere

52. Gasværker og koksværker.
402100 Fremstilling af gas
112000 Teknisk servicevirksomhed i forbindelse med olie- og gasudvinding
145000 Anden råstofudvinding i øvrigt
402200 Distribution af og handel med gas gennem rørledninger
403000 Varmeforsyning
231000 Fremstilling af koks mv.

53. Formbrændselsfabrikker.
Ingen

D. Kemisk fabrikation, limfabrikation m.v.

51. Ikke-godkendelsespligtige anlæg for fremstilling af organiske eller uorganiske
produkter, mellemprodukter eller kemiske stoffer og oplag af disse.

241100 Fremstilling af industrigasser
241200 Fremstilling af farvestoffer og pigmenter
241300 Fremstilling af andre uorganiske basiskemikalier
241400 Fremstilling af andre organiske basiskemikalier
241600 Fremstilling af basisplast
241700 Fremstilling af syntetisk gummi
242000 Fremstilling af pesticider og andre agrokemiske produkter
243000 Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer
244100 Fremstilling af farmaceutiske råvarer
244200 Medicinalvarefabrikker
245110 Sæbe- og vaskemiddelfabrikker
245120 Fremstilling af voks samt pudse- og rensemidler
245200 Fremstilling af parfume, hårshampoo, tandpasta mv.
246200 Limfabrikker
246300 Fremstilling af æteriske olier
246400 Fremstilling af fotokemiske produkter
246600 Fremstilling af andre kemiske produkter i øvrigt
247000 Fremstilling af kemofibre
251100 Fremstilling af gummidæk og gummislanger
251300 Fremstilling af andre gummiprodukter
252110 Fremstilling af plader, ark, film og andre flade former af plast
252120 Fremstilling af rør og slanger af plast
252130 Fremstilling af stænger og profiler af plast
252200 Fremstilling af plastemballage
252310 Fremstilling af sanitetsartikler af plast
252390 Fremstilling af andre bygningsartikler af plast
252410 Fremstilling af kontor- og skoleartikler af plast
252420 Fremstilling af bordservice og køkkenudstyr af plast
252490 Fremstilling af andre plastprodukter i øvrigt

52. Virksomheder, der ved andre processer end kemiske eller biologiske processer
fremstiller farvestoffer, tilsætningsstoffer eller hjælpestoffer, herunder til lev-
nedsmiddelindustrien, med en samlet produktionskapacitet på mindre end
3000 tons pr. år
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241200 Fremstilling af farvestoffer og pigmenter

53. Sæbefabrikker, vaskemiddelfabrikker og rengøringsmiddelfabrikker med en
årlig produktionskapacitet på op til 5.000 tons.

245110 Sæbe- og vaskemiddelfabrikker
245200 Fremstilling af parfume, hårshampoo, tandpasta mv.

54. Anlæg for fremstilling af farver, lak eller lim med en årlig produktionskapacitet
på op til 3.000 tons.

241200 Fremstilling af farvestoffer og pigmenter
241300 Fremstilling af andre uorganiske basiskemikalier
241400 Fremstilling af andre organiske basiskemikalier
243000 Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer
246600 Fremstilling af andre kemiske produkter i øvrigt

55. Fotografisk industri og fotografiske laboratorier for fremkaldelse af mere end
1000 m2 film pr. år eller for fremstilling af mere end 4000 m2 papirbilleder
pr. år.

748120 Fotolaboratorier

56. Virksomheder for aftapning eller pakning af kemikalier eller produkter bortset
fra bekæmpelsesmidler.

241200 Fremstilling af farvestoffer og pigmenter
241300 Fremstilling af andre uorganiske basiskemikalier
241400 Fremstilling af andre organiske basiskemikalier
243000 Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer
246600 Fremstilling af andre kemiske produkter i øvrigt
511100 Agenturhandel med råvarer til landbruget, landbrugsprodukter,

levende dyr, tekstilmaterialer og halvfabrikata
511200 Agenturhandel med brændstoffer, malme, metaller og kemiske pro-

dukter til industrien
514420 Engroshandel med rengøringsmidler
514500 Engroshandel med parfumerivarer og kosmetik
514610 Engroshandel med medicinalvarer og sygeplejeartikler
515500 Engroshandel med kemiske produkter
515690 Engroshandel med andre råvarer og halvfabrikata
515700 Engroshandel med affaldsprodukter

57. Virksomheder, der fremstiller produkter ved sintring af fluorplast, pressestøb-
ning eller fiberarmering af hærdeplast med et forbrug af plastmateriale på mindre
end eller lig med 100 kg pr. dag. (D 207) Virksomhed for belægning med plast.
252490 Fremstilling af andre plastprodukter i øvrigt
175300 Fremstilling af fiberdug og varer heraf undtagen beklædningsartikler

59. Virksomheder, der fremstiller plastprodukter ved sprøjtestøbning, ekstrude-
ring, herunder kalandrering, eller ved termoformning med et forbrug af
plastmaterialer på mindre end eller lig med 5 tons pr. dag. Virksomheder, der
fremstiller produkter i ekspanderet polystyren med et forbrug af polystyren på
mindre end eller lig med 5 tons pr. dag.

252110 Fremstilling af plader, ark, film og andre flade former af plast
252120 Fremstilling af rør og slanger af plast
252130 Fremstilling af stænger og profiler af plast
252200 Fremstilling af plastemballage
252310 Fremstilling af sanitetsartikler af plast
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252390 Fremstilling af andre bygningsartikler af plast
252410 Fremstilling af kontor- og skoleartikler af plast
252420 Fremstilling af bordservice og køkkenudstyr af plast
252490 Fremstilling af andre plastprodukter i øvrigt

E. Oparbejdning af vegetabilske råvarer, foderstofproduktion og trykkerier.

51.  Rotations-, offset-, serigrafiske trykkerier, bogtrykkerier samt trykkerier på
papirvarefabrikker, kartonnagefabrikker og plastfabrikker, når kapaciteten til
forbrug af organiske opløsningsmidler er på mindre end 6 kg pr. time.

252110 Fremstilling af plader, ark, film og andre flade former af plast
252410 Fremstilling af kontor- og skoleartikler af plast
221110 Udgivelse af bøger, brochurer mv. med eget trykkeri
221210 Udgivelse af dagblade med eget trykkeri
221310 Udgivelse af ugeblade og magasiner med eget trykkeri
221330 Udgivelse af distrikts- og annonceblade med eget trykkeri
222100 Avistrykkerier
222210 Bogtrykkerier og offsettrykkerier
222230 Serigrafiske trykkerier
222290 Andre trykkerier i øvrigt
222300 Bogbinderier
222400 Prepress-arbejde
222500 Anden virksomhed i forbindelse med trykning

52. Savværker med kapacitet for en årlig produktion af råtræ på op til 50.000 ku-
bikmeter fast masse (Kfm) af nåletræ eller op til 10.000 Kfm af løvtræ eller
med en samlet årlig kapacitet for produktion af nåle- og løvtræ på op til
50.000 kubikmeter fast masse (Kfm). Møbelfabrikker og maskinsnedkerier.
Bygningssnedkerier med et nettoproduktionsareal på mere end 200 m2.

201010 Savværker
203030 Fremstilling af præfabrikerede bygninger eller bygningselementer af

træ
454200 Tømrer- og bygningssnedkerforretninger
203020 Fremstilling af dele af træ til bygninger
204000 Træemballagefabrikker
203010 Fremstilling af ramme- og møbellister
361110 Fremstilling af stole og andre siddemøbler
361300 Fremstilling af køkkenelementer og –møbler mv.
361410 Fremstilling af andre møbler til boliger
205190 Fremstilling af andre træprodukter i øvrigt

53. Gummivarefabrikker med en årlig produktionskapacitet på mellem 100 og
1.000 tons.

241700 Fremstilling af syntetisk gummi
251100 Fremstilling af gummidæk og gummislanger
251200 Vulkanisering
251300 Fremstilling af andre gummiprodukter

54. Margarinefabrikker.
154300 Margarinefabrikker mv.

55.  Virksomhed for behandling eller forarbejdning af korn og frø. Virksomhed for
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foderstofproduktion med en kapacitet på mindre end 6 tons i timen.
157110 Fremstilling af færdige foderblandinger til landbrug og pelsdyravl
157200 Fremstilling af færdigt foder til kæledyr
156110 Fremstilling af mølleriprodukter

56.  Brødfabrikker og engrosbagerier med en kapacitet til produktion af færdige
produkter på mindre end eller lig med 20 tons pr. dag i gennemsnit på kvar-
talsbasis.

158110 Brødfabrikker
158120 Bagerforretninger
158200 Fremstilling af kager og kiks

57.  Bryggerier, mineralvandsfabrikker og maltfabrikker med en kapacitet til pro-
duktion af færdige produkter på mindre end eller lig med 50 tons pr. dag i
gennemsnit på kvartalsbasis.

159600 Bryggerier
159700 Maltfabrikker
159800 Mineralvandsfabrikker mv.

58. Papirvarefabrikker, kartonnagefabrikker.
211100 Fremstilling af papirmasse
211200 Fremstilling af papir og pap
212100 Fremstilling af bølgepap og emballage af papir og pap
212200 Fremstilling af husholdnings- og toiletartikler af papir og pap
212300 Fremstilling af kontorartikler af papir og pap
212400 Fremstilling af tapet
212500 Fremstilling af andre papir- og papvarer i.a.n.

59. Væverier, spinderier, trikotagefabrikker.
171000 Forbehandling og spinding af tekstilfibre
172000 Vævning af tekstiler
173000 Færdigbehandling af tekstiler
174020 Fremstilling af boligtekstiler
174090 Fremstilling af andre færdige tekstilvarer i øvrigt
175100 Tæppefabrikker
175210 Rebslagerier
175220 Fiskenetfabrikker (vodbindere)
175300 Fremstilling af fiberdug og varer heraf undtagen beklædningsartikler
175400 Fremstilling af filt og andre tekstiler i øvrigt
176000 Fremstilling af trikotagestoffer
177100 Strømpefabrikker
177200 Fremstilling af pullovere, cardigans mv.
181000 Fremstilling af læderbeklædning
182100 Fremstilling af arbejdsbeklædning
182200 Fremstilling af overtøj, kjoler, bukser mv.
182310 Fremstilling af skjorter
182390 Fremstilling af anden underbeklædning
182410 Fremstilling af babytøj
182490 Beklædningsindustri i øvrigt

60. Renserier og erhvervsmæssigt drevne vaskerier.
930130 Renserier
930110 Erhvervs- og institutionsvaskerier
930120 Selvbetjeningsvaskerier mv.
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61.  Andre virksomheder, der foretager behandling og forarbejdning med henblik
på fremstilling af levnedsmidler på basis af vegetabilske råstoffer med en ka-
pacitet til produktion af færdige produkter på mindre end 300 tons pr. dag i
gennemsnit på kvartalsbasis.

153200 Fremstilling af frugt- og grønsagssaft
153300 Forarbejdning og konservering af frugt og grønsager i øvrigt

62. Anlæg til vask eller rensning af mere end 1.000 tons grøntsager pr. år.
153200 Fremstilling af frugt- og grønsagssaft
153300 Forarbejdning og konservering af frugt og grønsager i øvrigt

E63. Eddikefabrikker og sennepsfabrikker.

E 64. Virksomheder, der foretager vacuum- og/eller dypimprægnering af træ eller
overfladebehandling af træ, når kapaciteten til forbrug af organiske opløsnings-
midler er mindre end eller lig med 6 kg pr. time.

F. Oparbejning af animalske råvarer.

51.  Slagterier med en kapacitet til produktion af slagtekroppe bortset fra fjerkræ
på mindre end 50 tons pr. dag. Slagterier med en kapacitet til slagtning af fjerkræ
på mindre end 17 tons pr. dag. Tarmrenserier.
151110 Svineslagterier
151120 Kreaturslagterier
151130 Tarmrenserier
151140 Destruktionsanstalter og benmelsfabrikker
151200 Fjerkræslagterier
151390 Kødforarbejdning i øvrigt

52. Pelsberederier.
183000 Pelsberedning samt buntmagerier
191000 Garverier

53. Virksomheder for behandling og forarbejdning af mælk eller flydende mælke-
fraktioner, når den modtagne mængde mælkebaseret råvare er på mindre end
200 tons pr. dag i gennemsnit på årsbasis. Eksempelvis mejerier og virksomhe-
der for fremstilling af smør og smørblandingsprodukter. (F 105) Virksomheder
for fremstilling af ost og tørmælk, når den modtagne mængde mælkebaseret rå-
vare er på mindre end eller lig med 100 tons pr. dag i gennemsnit på årsbasis.

155110 Mejerier samt ostefremstilling
155120 Mælkekondenseringsfabrikker
155200 Fremstilling af konsumis

54.  Virksomheder for fremstilling af skaldyrs- eller fiskeprodukter, herunder kon-
serverede og dybfrosne produkter, med en kapacitet til produktion af færdige
produkter på mindre end 10 tons pr. dag.

152010 Fiskehermetik-, fiskefars- og fiskefiletfabrikker
152020 Røgning og saltning af fisk

55. Talgsmelterier, fedtsmelterier og anlæg for raffinering af animalske olier eller
fedtstoffer.

154100 Fremstilling af råolier og fedtstoffer
154200 Fremstilling af raffinerede olier og fedtstoffer
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56. Røgerier, kødvarevirksomheder og slagter-og viktualievirksomheder (herunder
butikker) med tilberedning af madvarer på mere end 500 kg pr. dag.

151310 Fremstilling af færdigretter
151390 Kødforarbejdning i øvrigt
152010 Fiskehermetik-, fiskefars- og fiskefiletfabrikker
152020 Røgning og saltning af fisk
513200 Engroshandel med kød og kødprodukter
513810 Engroshandel med fisk og fiskeprodukter
521210 Varehuse
521220 Stormagasiner
522200 Slagter- og viktualieforretninger
522300 Fisk- og vildtforretninger

58. Margarinefabrikker.
154300 Margarinefabrikker mv.

59. Lædervarefabrikker og skotøjsfabrikker.
192000 Fremstilling af tasker, kufferter mv.
193010 Skotøjsfabrikker
193020 Træskofabrikker

G. Kraft- og varmeproduktion

401100 Produktion af elektricitet
403000 Varmeforsyning

H. Anlæg for motorkøretøjer.

51. Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i for-
bindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder endestatio-
ner ( for mere end een linie), terminaler og remiser for busser. Redningsstati-
oner.

602110 Bustrafik
602300 Anden landpassagertransport
602410 Vognmandsvirksomhed
602420 Flytteforretninger
603000 Rørtransport
633020 Rejsebureauer, turarrangerende
634020 Speditørvirksomhed
634090 Andre tjenesteydelser i forbindelse med transport
752500 Brandvæsen og redningskorps

I. Dyrehold samt dambrug.

51. Fiskeproduktionsanlæg med fuld recirkulation og uden direkte udledning til
vandløb, søer eller havet
050200 Dambrug og fiskeavl

J. Anden listevirksomhed.

51. Ikke-industriel fremstilling af protein, pektin eller enzymer.
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156200 Fremstilling af stivelse og stivelsesprodukter

52. Indendørs skydebaner.
926110 Idræts- og svømmehaller
926210 Idrætsklubber

K. Affald. Oplagring, deponering, behandling, destruktion, genbrug m.v.

51. . Containerpladser med mindre end 4 containere eller med et samlet volumen
af oplaget på mindre end 30 m3

712110 Udlejning af containere
900210 Indsamling af affald
900310 Renovation, snerydning mv.
631200 Oplagrings- og pakhusvirksomhed

52.  Anlæg for omlastning af ikke-farligt affald med en kapacitet for tilførsel af
affald på mindre end 30 tons pr. dag.
515700 Engroshandel med affaldsprodukter
712110 Udlejning af containere
900210 Indsamling af affald
900310 Renovation, snerydning mv.

53. Komposteringsanlæg med kapacitet for tilførsel af organisk affald på mindre
end 100 tons årlig - bortset fra husdyrgødning.
Ingen match


